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GIORDANO BRUNO 
 
Mimo, że nie był ani naukowcem ani astronomem, Bruno (1548-1600) był wizjonerem, który 
z pasją bronił rewolucji kopernikańskiej. Posunął się znacznie dalej niż jemu współcześni w 
zapewnieniach, że nie istnieje sfera gwiazd stałych, w której zawiera się wszechświat. 
Wierzył, że gwiazdy są jak Słońce, rozrzucone w nieskończonej przestrzeni – wizja, która w 
rzeczywistości przewidywała przezwyciężenie również helio-centryzmu, jako że nie miało 
sensu zajmowanie się centrum wszechświata. Żywił tez przeświadczenie, że te Słońca mogą 
być zaludnione przez istoty inteligentne. Ksiądz i teolog, interesował się wszystkimi naukami 
swoich czasów. Podobnie jak Galileusz, Bruno wierzył, że Biblia powinna służyć celom 
moralnym a nie powinna być interpretowana jako podręcznik astronomii. Napisał wiele prac, 
jak Kolacja popiołów  i O nieskończoności, wszechświecie i światach. Syn żołnierza, jego 
prawdziwe nazwisko było Filip Bruno. Studiował nauki humanistyczne i łacinę, a w 1565 
wstąpił do zakonu dominikanów, gdzie przyjął imię Giordano i został wyświecony na księdza.  
  
Ucieczka i wyrok 
 
Z powodu czytania autorów zakazanych i książek heretyckich został posądzony o herezję, 
tak że w 1576 rozpoczął się przeciw niemu proces. Uciekł do Rzymu, gdzie został fałszywie 
oskarżony o zabójstwo i z tego powodu był zmuszony uciekać ponownie. Wyruszył do 
Genewy, gdzie zrzucił habit i przeszedł na kalwinizm. Ponownie jednak krytyczny tekst 
przeciw tej religii spowodował ostre starcie z władzami. Wyjechał więc do Paryża a później 
do Londynu, gdzie został przyjęty na dworze. Był to moment najbardziej produktywny w jego 
życiu, kiedy to napisał swoje najważniejsze dzieła. Po czym wyruszył do Niemiec, prowadząc 
wykłady na różnych uniwersytetach. W 1591 roku został ponownie zaproszony do Wenecji, 
gdzie dowiedział się, że na Uniwersytecie w Padwie zwolniła się katedra matematyki. Mimo 
że liczył na te posadę, wybór padł ostatecznie na Galileusza. Gdy wrócił do Wenecji, jego 
protektor, po różnych przygodach, wydał go Inkwizycji i oskarżył o herezję. Trybunał rzymski 
Inkwizycji zażądał ekstradycji Bruna, został więc przewieziony do Rzymu, gdzie pozostawał 
w więzieniu przez osiem lat, oskarżony, między innymi, o negowanie boskiego charakteru 
Jezusa Chrystusa. Został w końcu skazany na spalenie na stosie.  
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